



Mein Erdgas 04/23

für Haushalte bis 200.000 kWh

TARIF	Tarif ohne Bindung	Energiepreis	
		netto	brutto
Mein Erdgas 04/23	Arbeitspreis Cent pro kWh	19,99	23,99
	Grundpreis ¹ EUR pro Jahr	59,99	71,99

¹ gilt je Erdgasanzage

Preise gültig ab 1. April 2023

Die angeführten Preise sind reine Energiepreise. Darin nicht enthalten und von dem Kunden bzw. der Kundin zusätzlich zu bezahlen sind die jeweils gültigen Netzentgelte² (z. B. Systemnutzungs- und Messentgelte) zuzüglich Steuern, Gebühren und Abgaben sowie in manchen Gemeinden eine allfällige Gebrauchsabgabe auf Netz- und Energiekosten. Für Energie beträgt die Gebrauchsabgabe je nach Gemeinde derzeit bis zu 6 % der Energiekosten. Die Nettopreise verstehen sich exkl. 20 % Umsatzsteuer. Die Bruttopreise beinhalten 20 % Umsatzsteuer, kaufmännisch gerundet.

Generell gelten die Allgemeinen Lieferbedingungen der LINZ GAS Vertrieb GmbH & Co KG. Die Preise gelten für Kund*innen der LINZ GAS Vertrieb GmbH & Co KG.

Die Index-Basiswerte gemäß der Allgemeinen Lieferbedingungen Punkt 5.3. lauten für den Arbeitspreis 645,61 (ÖGPI 2019) und den Grundpreis 111,6 (VPI 2020). Alle weiteren Informationen finden Sie auf der Website www.linzag.at/gasindex.

² Mehr Informationen finden Sie bei Ihrem jeweiligen Netzbetreiber.



**Profitieren Sie von Rabatten in
Form von Gratistagen!**

Mehr Infos dazu auf Seite 2

LINZ AG
ERDGAS

Gaskennzeichnung

gem. § 130 GWG 2011 und Gaskennzeichnungs-VO idgF über den gelieferten Gasmix im Zeitraum vom 1. Jänner 2022 bis 31. Dezember 2022.

Versorgermix

Erdgas unbekannter Herkunft	99,88 %
Erneuerbare Gase	0,12 %

Umweltauswirkungen

CO ₂ -Emissionen	199,76 g/kWh
Radioaktiver Abfall	0,00 mg/kWh

Die eingesetzten Herkunfts-nachweise von erneuerbaren Gasen stammen zu 100 % aus Österreich.

Produktinfo – Erdgas

Ihr Produkt setzt sich aus folgenden Energieträgern zusammen:
Erdgas unbekannter Herkunft 100 %

Umweltauswirkungen

CO ₂ -Emissionen	200,00 g/kWh
Radioaktiver Abfall	0,00 mg/kWh

Rabattmöglichkeit/Gratisgastage

100 Gratisgastage

Neukundenbonus wird einmalig in den ersten 12 Monaten gewährt.

Diese Gratisgastage werden ausschließlich auf den Energie-Arbeitspreis für einen Abrechnungszeitraum von 12 Monaten gewährt. Abweichende Zeiträume werden aliquot berücksichtigt.

Sie haben Fragen? Wir informieren Sie gerne!

Servicenummer: 0732/3400-8000

E-Mail: erdgas@linzag.at, Internet: www.linzag.at/erdgas



LINZ GAS VERTRIEB GMBH & CO KG

4021 Linz, Wiener Straße 151, Postfach 8009, Austria, Tel.: +43 (0)732/3400-0, Internet: www.linzag.at – FN 227244 h des Landesgerichtes Linz, UID-Nr.: ATU56172322
Komplementärgegesellschaft: Natur-Wärme/Gas Linz GmbH, 4021 Linz, Wiener Straße 151 – FN 274120 v des Landesgerichtes Linz
Allgemeine Sparkasse OÖ, IBAN: AT15 2032 0000 0000 0886, BIC: ASPKAT2L – Raiffeisenlandesbank OÖ, IBAN: AT98 3400 0000 0106 4922, BIC: RZOOAT2L
Datenschutz: www.linzag.at/datenschutz/gas-vertrieb